
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CLXXI de 14 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXXI de 14 de Setembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: N° 001, DE 14 DE SETEMBRO /2021
PORTARIA N° 001, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 034/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021

aDOM Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXXI de 14 de Setembro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Portaria: N° 001, DE 14 DE SETEMBRO /2021

PORTARIA N° 001, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.        
                                                             

                       Nomeia os Membros do Conselho
                       Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - CMPI.    
                                                                                  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município levando em consideração a Lei Municipal nº 628/2011, de 05 de Dezembro de 2011.
RESOLVE:
Art.1°. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, titulares e suplentes, para o Biênio 2021/2023, na 
forma abaixo indicada:
PODER PÚBLICO
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
Titular: Maria Luisa Braga Borges
Suplente: Maria Leide Rocha
Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Luãn Silva Alves
Suplente: Jacqueline Queiroz Barbalho Pinho
Secretaria Municipal de Educação
Titular: Thaylla Samaelle Araújo
Suplente: Joab Gama Rodrigues
SOCIEDADE CIVIL 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: Francisco das Chagas Gomes Machado
Suplente: José Cleone de Almeida
Igreja Católica Nossa Senhora do Perpétuo Socorro
Titular: Raimunda Ferreira dos Santos
Suplente: Djanira de Sousa Arruda
Igreja Evangélica Presbiteriana
Titular: Jocielma Silva dos Santos
Suplente: Fefte Enoque Silva de Figueiredo
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 14 de Setembro de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXXI de 14 de Setembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE
JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 034/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela portaria nº 002/2021, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade 
Pregão nº 034/2021, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gás liquefeito de petróleo, de interesse 
desta Administração Pública. 
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, 
demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) 
empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de 
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa FLAVIA SOUSA BARRETO - ME, situada na Rua Joca Mota nº 827, Bairro Centro, 
na cidade de Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.083.285/0001-00, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 
124.420,50 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos), conforme itens abaixo:    
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                                                                                                            
Item: 00001 - CARGA DE GÁS P13-GLP                                              
              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 10/09/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: FLAVIA  SOUSA  BARRETO,  pelo  menor  lance de R$
              89,890 (Oitenta e Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos).          
                                                                                
Item: 00002 - VASILHAME DE BOTIJÃO COMPLETO P13-GLP                             
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 10/09/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: FLAVIA  SOUSA  BARRETO,  pelo  menor  lance de R$
              149,960 (Cento e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).
                                                                                
                                                                                
Item: 00003 -  CARGA  DE  GÁS  CILINDRO  P45  - Especificação: Composição Básica
              propano e butano                                                  
              Quantidade: 210,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 10/09/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: FLAVIA  SOUSA  BARRETO,  pelo  menor  lance de R$
              349,850 (Trezentos e  Quarenta  e  Nove  Reais  e  Oitenta e Cinco
              Centavos).                                                        
                                                                                
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 10 de setembro de 2021.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

aDOM Página(s) 4 de 4


